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Izvještaj o činjeničnim nalazima 
Skupštini Turističke zajednice grada Pule 

 

Sukladno Ugovoru od 16. rujna 2025. godine, pripremili smo ovaj Izvještaj o unaprijed 

dogovorenim postupcima u svezi s obavljanjem nadzornih aktivnosti nad poslovanjem 

Turističke zajednice grada Pule (u nastavku: TZ grada Pule) propisano čl. 16 Zakona o 

turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (Narodne novine 52/19, 42/20). 

Cilj 

Naš zadatak bio je obaviti nadzorne aktivnosti nad poslovanjem TZ grada Pule što 

podrazumijeva obavljanje određenih dogovorenih procedura. Cilj obavljanja nadzornih 

aktivnosti je provesti određene procedure koje smo unaprijed dogovorili i dostaviti Vam 

izvještaj o činjeničnim nalazima u vezi s provedenim postupcima.  

Standardi i etika 

Naš angažman je proveden u skladu s: 

• Međunarodnim standardom za pružanje povezanih usluga (ISRS 4400) Angažmani 

za obavljanje dogovorenih postupaka u svezi s financijskim informacijama koji je 

propisala Međunarodna organizacija računovođa (IFAC); 

• Kodeksom etike za profesionalne računovođe koji izdaje Odbor za međunarodne 

standarde etike za računovođe (IESBA). 

 

Provedeni postupci 

Ugovorene procedure provedene su isključivo s ciljem kako bi pomogli Skupštini TZ Grada 

Pule ocijeniti da li je poslovanje TZ Grada Pule u 2025. godini bilo u skladu propisima 

kojima se uređuje vođenje poslova turističke zajednice, materijalno i financijsko 

poslovanje i raspolaganje sredstvima turističke zajednice te izvršenje i provedba godišnjeg 

programa rada turističke zajednice.  
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Izvještaj o činjeničnim nalazima (nastavak) 

Skupštini Turističke zajednice grada Pule 
 

Provedeni postupci (nastavak) 

Procedure koje smo obavili ne uključuju reviziju u skladu s Međunarodnim revizijskim 

standardima niti pregled u skladu s Međunarodnim revizijskim standardima 

primjenjivima na angažmane obavljanja pregleda, te stoga ne izražavamo revizorsko 

mišljenje ili zaključak s izražavanjem uvjerenja.  

Izvori informacija 

Dogovoreni opseg unaprijed dogovorenih procedura obavljen je na osnovu podataka 

dobivenih od TZ grada Pule. Revizorsko društvo nije istraživalo ili na drugi način verificiralo 

dobivene podatke te neće dati bilo kakvo uvjerenje u odnosu na točnost i kompletnost 

dobivenih podataka. 

Činjenični nalazi 

U nastavku se nalazi pregled činjeničnih nalaza koji proizlaze iz ugovorenih provedenih 

procedura. 

Nadzor vođenja poslova turističke zajednice 

S ciljem potvrde usklađenosti vođenja poslovanja TZ grada Pule u 2025. godini sa 

zahtjevima zakonodavnog okvira i internih akata, provjerili smo da li je TZ grada Pule u 

2025. godini postupala u skladu s: 

- propisima kojima se uređuje djelovanje turističkih zajednica, 

- aktima Ministarstva turizma i sporta (npr. Metodologiji obvezatnim uputama za 

izradu godišnjeg programa rada i izvješća o izvršenju godišnjeg programa rada), 

- aktima TZ grada Pule (npr. Statutu, poslovnicima i drugim aktima), te 

- odlukama skupštine i turističkog vijeća.   

Provedenim procedurama detaljnije opisanim u nastavku ovog izvještaja, utvrdili smo da 

je vođenje poslovanja TZ grada Pule u 2025. godini bilo usklađeno sa zahtjevima 

zakonodavnog okvira i internih akata.   
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Izvještaj o činjeničnim nalazima (nastavak) 
Skupštini Turističke zajednice grada Pule 

 
Činjenični nalazi (nastavak) 

Nadzor materijalnog i financijskog poslovanja i raspolaganja sredstvima 

S ciljem potvrde usklađenosti materijalnog i financijskog poslovanja i raspolaganja 

sredstvima TZ grada Pule u 2025. godini sa zahtjevima zakonodavnog okvira i internih 

akata smo: 

- utvrdili da je financijski plan, u svim materijalno značajnim odrednicama, sastavljen 

sukladno propisima kojima se uređuje financijsko poslovanje i računovodstvo 

neprofitnih organizacija, 

-  naveli ključne informacije o financijskim izvještajima temeljem obavljene revizije 

financijskih izvještaja za 2025. godinu, 

- utvrdili pokazatelje financijskog položaja TZ grada Pule u skladu s Smjernicama 

Ministarstva turizma i sporta od 16. prosinca 2022. godine, 

- provjerili načine raspolaganja sredstvima TZ grada Pule. 

Provedenim procedurama detaljnije opisanim u nastavku ovog izvještaja, utvrdili smo da 

je materijalno i financijsko poslovanje i raspolaganje TZ grada Pule u 2025. godini bilo 

usklađeno sa zahtjevima zakonodavnog okvira i internih akata.  

Nadzor izvršenja i provedbe programa rada turističke zajednice  

S ciljem provjere izvršenja i provedbe Programa rada i financijskog plana TZ grada Pule za 

2025. godinu analizirali smo: 

- stupanj izvršenja pojedinačnih zadataka utvrđenih godišnjim programom rada, 

- aktivnosti i projekte koji se ne ostvaruju ili se ostvaruju u manjem ili većem obujmu 

i naveli razloge istog, 

- da li TZ grada Pule postupke nabave provodi u skladu s pravilima po kojima se 

provodi nabava roba i usluga u turističkim zajednicama.
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1. Opći podaci o provedenom nadzoru 

 

Nadzorne aktivnosti nad poslovanjem TZ grada Pule provedene su za razdoblje 01. siječnja – 

31. prosinca 2025. godine. 

Provedene nadzorne aktivnosti odnose se na: 

• Vođenje poslova turističke zajednice, 

• Materijalno i financijsko poslovanje i raspolaganje sredstvima turističke zajednice, 

• Izvršenje i provedbu programa rada i financijskog plana turističke zajednice. 

Popis dokumentacije koja je pregledana u provođenju nadzornih aktivnosti naveden je u 

poglavlju 3. našeg izvještaja.  
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2. Provedeni postupci  

2.1.  Provedeni postupci provjere vođenja poslova TZ grada Pule 

2.1.1.  Pregled članova tijela turističke zajednice  

Sukladno Zakonu o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (Narodne novine 

52/19, 42/20) članak 13. i sukladno Statutu TZ grada Pule, članak 16. tijela TZ grada Pule su 

Skupština, Turističko vijeće i Predsjednik. 

 

 

SKUPŠTINA TURISTIČKO VIJEĆE

1.                Predsjednik, Peđa Grbin, gradonačelnik                          1.   Predsjednik, Peđa Grbin, gradonačelnik                    

2.                Manuela Kraljević, Arena Hospitality Group d.d.        2.   Reli Slonim, Arena Hospitality Group d.d.              

3.                Jasna Buić, Arena Hospitality Group d.d.                         3.   Manuela Kraljević, Arena Hospitality Group d.d.

4.                Dolores Dragun, Arena Hospitality Group d.d.                 4.   Dolores Dragun, Arena Hospitality Group d.d.

5.                Aleksandar Tidić, Valamar Riviera d.d                             5.   Nataša Stojkovski, Nacionalni park Brijuni               

6.                Marija Štoković, Nacionalni park Brijuni                         6.   Aleksandar Šuran, Tehnomont d.d. 

7.                Kristina Peruško, Uniline d.o.o.                                 7.   Walter Kapov, obiteljski smještaj                

8.                Siniša Radojičić, First Class Sailing d.o.o.                       8.   Andi Vitasović, pizzerija Asterix                              

9.                Walter Kapov, obiteljski smještaj                                     9.   Boris Žgomba, Uniline d.o.o.                  

10.              Ivica Begić, obiteljski smještaj                                  

11.              Franjo Petrinić, obiteljski smještaj                             

12.              Ivana Paliska, obiteljski smještaj do 05.12.2025.

13.              Mare Nikolić, obiteljski smještaj  do 05.12.2025.      

14.              Hanifa Halilović, obiteljski smještaj                          

15.              Edi Modrušan, Konzum Plus d.o.o.                           

16.              Mario Sertić, Pevex d.d.                                             

17.              Vanja Rampini, ECG Croatia d.o.o.                        

18.              Dorjano Travalja, Brioni d.d.                                     

19.              Elvis Drandić, B.M.V Inženjering d.o.o.                    

20.              Stevan Muidža, Max City d.o.o.                                

21.              Tomislav Josipović, Pulapromet d.o.o.                      

22.              Aleksandar Šuran, Tehnomont d.d.                            

23.              Milica Kuzma, obiteljski smještaj od 05.12.2025.

24.             Đovana Osmanović, obiteljski smještaj od 05.12.2025.
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2.1.2 Pregled dinamike, broja i sadržaja sjednica tijela  

Skupština  

Skupština TZ grada Pule u 2025. godini održala je dvije sjednice. Na sjednici održanoj 28. 

ožujka 2025. godine razmatrani su i usvojeni Izvješće o izvršenju programa rada za 2024. 

godinu, Izvještaj o radu Turističkog vijeća TZ Pule u 2024. godini te su usvojeni godišnji 

financijski izvještaji, revizorska izvješća za reviziju financijskih izvještaja za 2024. godinu i 

obavljanje nadzornih aktivnosti za 2024. godinu.  

Na sjednici održanoj 5. prosinca 2025. godine razmatrane su i usvojene odluke o razrješenju 

dva člana Skupštine, odluke o izboru novih članova, usvojen su prijedlozi Rebalansa Programa 

rada za 2025. godinu , Rebalansa plana prihoda i rashoda za 2025. godinu, Programa rada za 

2026. godinu i Plana prihoda i rashoda za 2026. godinu. 

Turističko vijeće 

Turističko vijeće je u 2025. godini održalo tri sjednice.  

Na sjednicama održanim tijekom 2025. godine Turističko vijeće razmotrilo je i usvojilo Izvješće 

o izvršenju programa rada za 2024. godinu, Izvještaj o radu Turističkog vijeća TZ Pule u 2024. 

godini, Izvještaj o radu direktorice TZ Pule u 2024. godini, te Izvješće o obavljenim nadzornim 

aktivnostima nad poslovanjem Turističke zajednice za 2024. godinu. Također su prihvaćeni 

godišnji financijski izvještaji i revizorsko izvješće o reviziji financijskih izvještaja za 2024. godinu.  

Na sjednicama su dodatno donesene odluke o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu 

Turističkog vijeća te izmjenama Pravilnika o sistematizaciji radnih mjesta TZ Pule sukladno 

zahtjevima nadležnog ministarstva. Turističko vijeće razmatralo je i prihvatilo Nacrt Rebalansa 

programa rada za 2025. godinu, kao i Nacrt Programa rada za 2026. godinu.  

Vijeće je tijekom 2025. godine raspravljalo o temama vezanim uz izborne procese, pripremu 

poziva za predlaganje programa za 2026. godinu, određivanju komisije za manifestacije, kao i 

o davanju mišljenja o visini turističke pristojbe za 2027. godinu koju su jednoglasno podržali 

članovi Vijeća.  
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Tijekom svih sjednica Turističko vijeće je razmatralo brojne zahtjeve za donacijama i 

sufinanciranjem manifestacija, projekata i aktivnosti — kako onih u organizaciji drugih 

subjekata, tako i onih koje provodi sama Zajednica. Više je projekata odobreno (manifestacije, 

kulturni i sportski događaji, umjetničke inicijative, kongresi, regate, međunarodna događanja), 

dok je dio zahtjeva odbijen nakon pojedinačnog razmatranja.
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2.2 Provedeni postupci provjere materijalnog i financijskog poslovanja i raspolaganja 

sredstvima TZ grada Pule 

 

Temeljem Ugovora o obavljanju revizije od 16. rujna 2025. godine, u skladu s Međunarodnim 

revizijskim standardima od strane društva Kulić & Sperk d.o.o. obavljena je revizija financijskih 

izvještaja Turističke zajednice grada Pule za 2025. godinu te je dana 23. veljače 2026. godine 

izdano nemodificirano mišljenje na godišnje financijske izvještaje.  

U obavljanju angažmana revizije, osoblje TZ grada Pule omogućilo je neovisnom revizoru: 

(a) pristup svim informacijama za koje Zakonski zastupnik zna da su relevantne za 

sastavljanje financijskih izvještaja; 

(b) dodatne informacije koje smo zahtijevali u svrhu revizije; i 

(c) neograničen pristup osobama unutar TZ grada Pule za koje je revizor odredio da je to 

nužno za pribavljanje revizijskih dokaza. 

Ukupni ostvareni prihodi Turističke zajednice grada Pule u 2025. godini iznosili su 1.987.949 

EUR, a ukupni ostvareni rashodi 2.155.868 EUR. Sučeljavanjem prihoda i rashoda u 2025. 

godini ostvaren je manjak prihoda nad rashodima u iznosu od 167.918 EUR.  

Vrijednost ukupne imovine TZ grada Pule na dan 31. prosinca 2025. godine iznosila je 68.169 

EUR, dok je vrijednost ukupnih obveza iznosila 113.374 EUR.  

Pojedine stavke financijskih izvještaja uključujući stavke imovine, obveza, vlastitih izvora te 

prihoda i rashoda evidentirane su, u svim značajnim odrednicama, u skladu s primjenjivim 

računovodstvenim okvirom i računovodstvenim politikama koje čine sastavni dio seta 

financijskih izvještaja.  

Bilanca TZ grada Pule na dan 31. prosinca 2025. na propisanom obrascu NPF-BIL i izvještaj o 

prihodima i rashodima za godinu tada završenu na propisanom obrascu NPF-PRRAS a na 

kojima je iskazana struktura prihoda i rashoda za 2025. godinu sastavni je dio revizorskog 

izvještaja koji je priložen ovom izvještaju.
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U skladu sa Smjernicama Ministarstva turizma i sporta od 16. prosinca 2022. godine, u 

nastavku su prezentirani pokazatelji financijskog poslovanja TZ grada Pule za 2025. godinu. 

a) Visina ukupnih prihoda u odnosu na neto dug turističke zajednice 

Ukupni prihodi iznosili su 1.987.949 EUR, a neto dug koji predstavlja sve obveze TZ grada Pule 

na dan 31. prosinca 2025. godine (razred 2 prema propisanom kontnom planu) iznosio je 

113.374 EUR, temeljem čega je utvrđen omjer od 17,53. 

b) Visina ukupnih prihoda u odnosu na investicije tekuće godine 

Ukupni prihodi iznosili su 1.987.949 EUR, a investicije tekuće godine (povećanje nefinancijske 

imovine evidentirane na razredu 0 prema propisanom kontnom planu) iznosile su 3.885 EUR, 

temeljem čega je utvrđen omjer od 511,70. 

c) Ostvareni manjak prihoda u odnosu na iznos ostvarenih prihoda 

Ukupni prihodi iznosili su 1.987.949 EUR, a ostvareni manjak prihoda nad rashodima 167.918 

EUR, temeljem čega je utvrđen omjer od 11,84. 

d) Visina ostvarenih prihoda u odnosu na prosječan broj zaposlenika 

Ukupni prihodi iznosili su 1.987.949 EUR, a prosječan broj zaposlenika iznosio je 5, temeljem 

čega je utvrđen omjer od 397.590. 

e) Učešće i iznos nenaplaćenih potraživanja za članarine u odnosu na ukupne zaračunate 

prihode od članarine u 2025. godini 

TZ grada Pule nema nadzor nad zaduženim članarinama. Nadzor nad zaduženim članarinama 

je u nadležnosti Porezne uprave. TZ grada Pule ima evidencije isključivo o naplaćenim 

članarinama u sustavu eVisitor. Slijedom navedenog, traženi pokazatelj nije moguće 

prezentirati. 

f) Ročna struktura potraživanja na dan 31. prosinca 2025. godine 

TZ grada Pule na dan 31. prosinca 2025. godine u svojoj bilanci ima iskazana potraživanja za 

jamčevne pologe u iznosu od 1.088 EUR koja se odnose na dani polog društvu Državne 

nekretnine d.o.o. za najam skladišta, te potraživanja za dane predujmove za tekuće izdatke u 

iznosu od 1.515 EUR.
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Potraživanja za jamčevne pologe dospijevaju po isteku ugovora o najmu poslovnog prostora, 

odnosno 27. veljače 2033. godine.   

Potraživanja od kupaca na dan bilance iznose 2.399 EUR od kojih se iznos od 180 EUR odnosi 

potraživanje za refundacije troškova otkazivanja sudjelovanja u manifestacijama iz lipnja 2023. 

godine, dok se iznos od 2.220 EUR odnosi na račun iz prosinca 2025. godine koji je podmiren 

u siječnju 2026. godine.  

g) Učešće i iznos neplaćenih obveza u odnosu na ukupne obveze turističke zajednice u 

tekućoj godini 

Ukupne obveze TZ grada Pule na dan 31. prosinca 2025. godine iznose 113.374 EUR. Ukupni 

promet po obvezama u 2025. godini iznosio je 2.291.156 EUR. Učešće obveza u ukupnom 

godišnjem prometu iznosi 4,95%.  

h) Broj i trajanje blokada tijekom 2025. godine 

Tijekom 2025. godine nije bilo blokada sredstava TZ grada Pule.  

i) Ročna struktura obveza na dan bilance 

Ukupne obveze TZ grada Pule na dan 31. prosinca 2025. godine iznosile su 113.374 EUR od 

kojih se iznos od 21.304 EUR odnosi se na obveze za radnike za plaću za mjesec prosinac 2025. 

godine te naknade troškova zaposlenima 239 EUR a koje su isplaćene 02. siječnja 2026. godine. 

Obveze prema dobavljačima iznose 4.733 EUR i nedospjele su na dan bilance. 

Iznos od 16.487 EUR odnosi se na obveze po financijskom leasingu koje dospijevaju u 2029. 

godini.  

Iznos od 723 EUR odnosi se na obveze za financijske rashode – bankovne naknade za prosinac 

2025. godine sa dospijećem u siječnju 2026. godine.  

Iznos od 69.471 EUR odnosi se na kratkoročne obveze prema Zagrebačkoj banci d.d. za 

odobreni okvirni kredit po transakcijskom računu. Ukupni odobreni iznos kredita iznosi 

100.000 EUR.  

Nedospjele obveze za PDV na dan bilance iznose 417 EUR. 
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j) Iznos operativnog troška poslovanja turističke zajednice u odnosu na prihode 

ostvarene u 2025. godini 

Pod ukupnim operativnim troškovima podrazumijevaju se svi troškovi evidentirani na razredu 

4 u Izvještaju o prihodima i rashodima, izuzev skupine troškova 44 Financijski rashodi u skladu 

s primjenjivim zakonodavnim okvirom za računovodstvo neprofitnih organizacija. Slijedom 

navedenog, ukupni operativni troškovi u 2025. godini iznosili su 2.149.883 EUR a ukupni 

ostvareni prihodi iznosili su 1.987.949 EUR pa omjer operativnog troška naspram ostvarenih 

prihoda iznosi 1,08.  

Uvidom u Financijski plan poslovanja za 2025. godinu utvrdili smo da je isti sastavljen, u svim 

materijalno značajnim odrednicama, u skladu s propisima kojima se uređuje financijsko 

poslovanje i računovodstvo neprofitnih organizacija.  

Uvidom u Upitnik o funkcioniranju sustava financijskog upravljanja i kontrola za 2025. godinu 

utvrdili smo da je TZ Pula ispravno procijenila funkcioniranje sustava financijskog upravljanja 

i kontrola.  

TZ grada Pule ima otvorene žiro račune u Zagrebačkoj banci d.d. i Hrvatskoj poštanskoj banci 

d.d.  

Uvidom u potpisne kartone potvrdili smo da su u obje banke evidentirani ovlašteni potpisnici 

iz nadležnih tijela TZ grada Pule. U tijeku je postupak zatvaranja računa u Hrvatskoj poštanskoj 

banci d.d. 

Nadalje, TZ grada Pule koristi dvije kreditne kartice u Hrvatskoj poštanskoj banci koje koristi 

direktorica kao sredstvo plaćanja za podmirenje materijalnih troškova na službenim 

putovanjima i za reprezentaciju. Izdana je i kreditna kartica Zagrebačke banke ali se ista ne 

koristi. 

Uvidom u odluke turističkog vijeća, utvrdili smo da se tijekom 2025. godine postupalo po 

utvrđenim procedurama raspolaganja sa sredstvima TZ grada Pule.  

Prethodno opisanim provedenim procedurama, materijalno i financijsko poslovanje i 

raspolaganje TZ grada Pule u 2025.  godini, usklađeno je sa zahtjevima zakonodavnog okvira 

i internih akata. 
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2.3. Provedeni postupci provjere izvršenja i provedbe programa rada i financijskog 

plana TZ grada Pule 

 

Godišnji program rada i financijski plan izrađeni su prema novčanom načelu i prema 

metodologiji koja se koristi na razini cjelokupnog sustava turističkih zajednica. Tijekom 2025. 

godine rađen je jedan rebalans financijskog plana i promjena aktivnosti.   

Ostvarenje financijskog plana u odnosu na rebalans prikazano je u nastavku.
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1. Izvorni prihodi 1.900.000 1.820.000 1.732.399 81,51 95,19

1.1. Turistička pristojba 1.350.000 1.240.000 1.156.014 54,39 93,23

1.2. Članarina 550.000 580.000 576.385 27,12 99,38

2. Prihodi iz proračuna općine/grada/županije i državnog proračuna 60.700 70.700 70.700 3,33 100,00

3. Prihodi od sustava turističkih zajednica 120.000 175.000 181.551 8,54 103,74

4. Prihodi iz EU fondova 0 0 0 0,00 0,00

5. Prihodi od gospodarske djelatnosti 0 910 910 0,04 100,00

6. Preneseni prihod iz prethodne godine 147.853 136.760 136.760 6,43 100,00

7. Ostali prihodi 2.000 2.000 3.065 0,14 153,27

SVEUKUPNO 2.230.553 2.205.370 2.125.385 100,00 96,37

1. ISTRAŽIVANJE I STRATEŠKO PLANIRANJE 68.300 31.300 30.931 1,42 98,82

1.1. Plan upravljanja destinacijom 50.000 20.000 21.275 0,98 106,38

1.2. Istraživanje i analiza tržišta 17.000 10.000 9.656 0,44 96,56

1.3. Mjerenje učinkovitosti promotivnih aktivnosti 1.300 1.300 0 0,00 0,00

2. RAZVOJ TURISTIČKOG PROIZVODA 1.208.280 1.186.307 1.176.186 54,18 99,15

2.1. Identifikacija i vrednovanje resursa te strukturiranje turističkih proizvoda 232.500 135.776 135.744 6,25 99,98

2.1.1. Klasterski projekti kandidirani na Fond za projekte udruženih TZ-a 6.600 6.600 6.600 0,30 100,00

2.1.2. Pula gradski đir 8.000 8.000 8.452 0,39 105,65

2.1.3. Gladijatorska škola 3.000 3.000 3.000 0,14 100,00

2.1.4. Svjetleći divovi - dizalice 30.500 45.000 45.000 2,07 100,00

2.1.5. South Istria limitless religion 4.000 8.000 8.465 0,39 105,81

2.1.6. Camino 4.000 19.000 19.186 0,88 100,98

2.1.7. Pet friendly 10.000 6.176 6.176 0,28 100,00

2.1.8. Austro ugarska šetnica 150.000 30.000 29.750 1,37 99,17

2.1.9. Izložba na kotačima: Razglednice južne Istre - Klaster 6.400 0 0 0,00 0,00

2.1.10. Zeleni vikendi 10.000 10.000 9.115 0,42 91,15

2.2. Sustavi označavanja kvalitete turističkog proizvoda 0 0 0 0,00 0,00

2.3. Podrška razvoju turističkih događanja 966.180 1.046.397 1.035.694 47,71 98,98

2.3.1. Visualia 150.000 150.000 149.617 6,89 99,74

2.3.2. Dani antike - Pula Superiorum 50.000 57.000 57.123 2,63 100,22

2.3.3. Pula pleše 6.000 7.600 7.834 0,36 103,08

2.3.4. Koncerti i zabava po ulicama i trgovima 50.000 60.000 62.251 2,87 103,75

2.3.5. Manifestacije na usponu De Ville 9.000 9.000 9.163 0,42 101,81

2.3.6. Blooms day 15.000 15.984 15.984 0,74 100,00

2.3.7. Karneval u Puli 40.000 37.500 37.554 1,73 100,14

Plan 2025.      

€     

Realizacija                 

2025. €

Udio % u 

realizaciji

Indeks 

real./rebalans

Rebalans 

2025. € 

Realizacija                 

2025. €

Udio % u 

realizaciji

Indeks 

real./rebalans
R.br Grupa Podgrupa AKTIVNOSTI

R.br Grupa Podgrupa PRIHODI
Rebalans 

2025. € 

Plan 2025.      

€     
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2. RAZVOJ TURISTIČKOG PROIZVODA

2.3. Podrška razvoju turističkih događanja

2.3.8. Advent 112.500 112.500 112.850 5,20 100,31

2.3.9. Pula maraton 40.000 44.372 44.052 2,03 99,28

2.3.10. Pulske priče 35.000 35.000 36.494 1,68 104,27

2.3.11. Pulsko kulturno ljeto 50.000 50.000 50.046 2,31 100,09

2.3.12. Austro Ugarska Pula 30.000 32.276 32.876 1,51 101,86

2.3.13. Sufinanciranje manifestacija u organizaciji drugih subjekata 224.800 240.000 224.658 10,35 93,61

2.3.14. Jazz festival 30.000 30.000 29.954 1,38 99,85

2.3.15. Ture razgleda grada 3.000 10.693 10.693 0,49 100,00

2.3.16. Ture klastera 880 4.020 4.095 0,19 101,88

2.3.17. HOG – Harley Owners Group  2025 100.000 96.102 96.102 4,43 100,00

2.3.18. Uskrs 20.000 54.350 54.348 2,50 100,00

2.4. Podrška turističkoj industriji 9.600 4.134 4.748 0,22 114,85

2.4.1. Gastro projekti 7.000 0 0 0,00 0,00

2.4.2. Ljetni sajam obrtnika 2.600 4.134 4.748 0,22 114,85

3. KOMUNIKACIJA I OGLAŠAVANJE 548.930 595.083 593.577 27,34 99,75

3.1. Definiranje brending sustava i brend arhitekture 1.500 1.500 1.500 0,07 100,00

3.1.1. Glazba koja prezentira i promovira Pulu kao destinaciju 1.500 1.500 1.500 0,07 100,00

3.2. Oglašavanje destinacijskog branda, turističke ponude i proizvoda 84.100 156.000 157.230 7,24 100,79

3.2.1. Promocija Klastera južna Istra 4.100 26.000 26.007 1,20 100,03

3.2.2. Oglašavanje destinacije 80.000 130.000 131.223 6,04 100,94

3.3. Odnosi s javnošću: globalni i domaći PR 22.000 33.806 34.102 1,57 100,88

3.3.1. Prihvat predstavnika medija 8.000 12.000 12.296 0,57 102,47

3.3.2. Domaći PR 8.000 15.000 15.000 0,69 100,00

3.3.3. Globalni PR 6.000 6.806 6.806 0,31 100,00

3.4. Marketinške i poslovne suradnje 211.700 184.576 182.481 8,41 98,87

3.4.1. Oglašavanje u promotivnim kampanjama turističke industrije 40.000 40.000 40.000 1,84 100,00

3.4.2. Kongresi 15.000 15.000 14.530 0,67 96,87

3.4.3. Sufinanciranj promotivnih kulturnih i spotskih putovanja 25.700 26.700 26.008 1,20 97,41

3.4.4. Metaverse 30.000 0 0 0,00 0,00

3.4.5. Strateški marketing plan Istre 101.000 102.876 101.943 4,70 99,09

3.5. Sajmovi, posebne prezentacije i poslovne radionice 20.000 26.000 24.643 1,14 94,78

3.5.1. Prezentacije sa klasterom, turis. industrijom, TZ Istre… 10.000 11.000 10.550 0,49 95,90

3.5.2. Sajmovi 10.000 15.000 14.093 0,65 93,95

3.6. Suradnja s organizatorima putovanja 3.000 3.000 2.330 0,11 77,67

3.7. Kreiranje promotivnog materijala 59.270 44.403 45.264 2,09 101,94

3.7.1. Blok plan grada 7.500 5.213 5.213 0,24 100,00

3.7.2. Image katalog 8.550 0 0 0,00 0,00

3.7.3. Brošura manifestacija 9.000 8.210 8.210 0,38 100,00

3.7.4. Kulturni punktovi 3.200 3.400 3.400 0,16 100,00

3.7.5. Mali plan grada 1.700 188 188 0,01 100,00

R.br Grupa Podgrupa AKTIVNOSTI
Rebalans 

2025. € 

Plan 2025.      

€     

Realizacija                 

2025. €

Udio % u 

realizaciji

Indeks 

real./rebalans
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Izvor: Izvješće o izvršenju programa rada TZ grada Pule za 2025. godine

3. KOMUNIKACIJA I OGLAŠAVANJE

3.7.6. Letci Dom branitelja 1.500 188 187 0,01 99,47

3.7.7. Ostali tiskani materijal 1.300 1.300 1.225 0,06 94,23

3.7.8. Produkcija online i offline promo materijala 13.000 10.000 10.465 0,48 104,65

3.7.9. Vrećice 1.000 0 0 0,00 0,00

3.7.10. Tiskani materijali klastera 6.180 6.180 6.368 0,29 103,05

3.7.11. Video materijali klastera 770 4.000 3.988 0,18 99,70

3.7.12. Suveniri klastera 670 3.210 3.239 0,15 100,90

3.7.13. Privjesci pula+ 2.300 0 0 0,00 0,00

3.7.14. Kemijske pula+ 600 514 518 0,02 100,78

3.7.15. Ostali promo materijal 2.000 2.000 2.263 0,10 113,15

3.8. Internetske stranice i društvene mreže 33.830 27.330 27.654 1,27 101,19

3.8.1. Razvoj i održavanje Internet stranica 16.500 13.000 13.287 0,61 102,20

3.8.2. Razvoj i održavanje društvenih mreža(FB, Insta, Tik Tok) 16.000 13.000 13.436 0,62 103,35

3.8.3. Društvene mreže Klastera 1.330 1.330 932 0,04 70,05

3.9. Kreiranje i upravljanje bazama turističkih podataka 8.000 8.500 8.518 0,39 100,21

3.10. Turističko-informativne aktivnosti 105.530 109.968 109.855 5,06 99,90

4. DESTINACIJSKI MENADŽMENT 55.100 45.722 44.784 2,06 97,95

4.1. Turistički informacijski sustavi i aplikacije /eVisitor 2.000 2.000 2.244 0,10 112,20

4.2. Upravljanje kvalitetom u destinaciji 29.800 23.500 22.609 1,04 96,21

4.2.1. Razne edukacije 2.000 2.000 1.109 0,05 55,44

4.2.2. Sufinanciranje djelatnika MUP-a odjel stranci 6.300 0 0 0,00 0,00

4.2.3. Smještaj liječnika turistička ambulanta 1.500 1.500 1.500 0,07 100,00

4.2.4. Spasioci 20.000 20.000 20.000 0,92 100,00

4.3. Poticanje na očuvanje i uređenje okoliša 23.300 20.222 19.931 0,92 98,56

4.3.1. Ekološke akcije i uređenje 1.300 0 1.300 0,06 0,00

4.3.2. Čišćenje podmorja 5.000 2.300 2.216 0,10 96,35

4.3.3. Održavanje pješačkih staza 1.500 1.500 1.500 0,07 100,00

4.3.4. Održavanje biciklističkih staza, Camino staze 6.000 6.000 4.493 0,21 74,88

4.3.5. Kontrola utjecaja galebova 7.000 7.000 7.000 0,32 100,00

4.3.6. Hrvatska prirodno tvoja 0 1.605 1.605 0,07 100,00

4.3.7. Energetska učinkovitost 2.500 1.817 1.817 0,08 100,02

5. ADMINISTRATIVNI POSLOVI 287.070 289.528 295.342 13,60 102,01

5.1. Plaće 200.000 204.000 206.916 9,53 101,43

5.2. Materijalni troškovi ureda 64.070 69.528 72.035 3,32 103,61

5.3. Tijela turističke zajednice 20.000 13.000 13.391 0,62 103,01

5.4. Vođenje projekata klastera 3.000 3.000 3.000 0,14 100,00

6. REZERVA 20.000 0 0 0,00 0,00

7. POKRIVANJE MANJKA PRIHODA IZ PRETHODNE GODINE 0 0 0 0,00 0,00

SVEUKUPNO 1 2.187.680 2.147.940 2.140.819 98,62 99,67

8. FONDOVI - posebne namjene 20.000 30.000 30.000 1,38 100,00

Fond za projekte udruženih turističkih zajednica 20.000 30.000 30.031 1,38 100,10

SVEUKUPNO 2 20.000 30.000 30.031 1,38 100,10

SVEUKUPNO 1+ SVEUKUPNO 2 2.207.680 2.177.940 2.170.850 100,00 99,67

PRIJENOS U SLJEDEĆU GODINU 22.873 27.430 -45.465

TOTAL

Udio % u 

realizaciji

Indeks 

real./rebalans
R.br Grupa Podgrupa AKTIVNOSTI

Plan 2025.      

€     

Rebalans 

2025. € 

Realizacija                 

2025. €
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Temeljem prethodnog prikaza analizirali smo obujam izvršenja pojedinačno utvrđenih 

zadataka i ukupnog programa rada te odstupanja ostvarenih aktivnosti od planiranih.  

U nastavku se nalazi kratak osvrt na pojedinačne stavke izvještaja.  

Ukupni prihodi 

Ukupni ostvareni prihodi u 2025. godini iznosili su 2.125.385 EUR te u odnosu na planirane 

prihode rebalansom plana za 2025. godinu ostvareno je 3,63% manje. 

Prihodi od turističke pristojbe 

Prihodi od turističke pristojbe iznosili su 1.156.014 EUR i realizirani su za 6,77% manje od 

planiranih rebalansom plana.  Najznačajniji razlog odstupanja u realizaciji prihoda po ovoj 

osnovi odnosi se na raspodjelu turističke pristojbe prikupljene u nautičkom turističkom 

prometu koja je u 2025. godini za 64% manja u odnosu na 2024. godinu unatoč povećanju 

broja noćenja u nautičkom segmentu od 6%, kao i rastu prihoda marina u 2024. godini, uz 

nepromijenjen broj vezova. Takvo smanjenje nije bilo unaprijed najavljeno niti je do dana 

izdavanja ovog izvještaja obrazloženo unatoč svim dosadašnjim pisanim upitima od strane 

TZ Pula. 

Prihodi od turističke članarine 

Prihodi od turističke članarine iznosili su 576.385 EUR i realizirani su za 0,62% manje od 

rebalansa obzirom da nije bilo moguće precizno procijeniti uplate članarina. 

Prihodi iz proračuna općine/grada/županije i državnog proračuna 

Prihodi iz proračuna općine/grada/županije i državnog proračuna iznosili su 70.700 EUR 

koliko su i bili planirani rebalansom plana. Odnose se na namjenske prihode iz proračuna 

Grada Pule za razvoj kulturnog turizma, realizacija programa i manifestacija u 2025. godini. 

Prihodi od sustava turističkih zajednica 

Prihodi od sustava turističkih zajednica iznosili su 181.551 EUR i realizirani su za 3,74% više 

od rebalansa a odnose se na priljeve od Hrvatske turističke zajednice, Turističke zajednice 
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Istarske županije (udruženo oglašavanje) i klastera TZ-a za projekte prema Sporazumu o 

udruživanju.  

Ukupni rashodi 

Ukupni ostvareni rashodi u 2025. godini iznosili su 2.140.819 EUR te u odnosu na planirane 

rashode rebalansom plana za 2025. godinu nije bilo značajnih odstupanja. 

Istraživanje i strateško planiranje 

Ukupni rashodi u 2025. godini za aktivnosti istraživanja i strateškog planiranja iznosili su 

30.931 EUR te u odnosu na planirani iznos rebalansom manji za 1,18%. 

Razvoj turističkog proizvoda 

Ukupni rashodi za razvoj turističkog proizvoda u 2025. godini iznosili su 1.176.186 EUR te 

u odnosu na planirani iznos rebalansom nije bilo značajnih odstupanja.  

Komunikacija i oglašavanje 

Ukupni rashodi komunikacije i oglašavanja iznose 593.577 EUR te u odnosu na planirani 

iznos rebalansom nije bilo značajnih odstupanja.  

Destinacijski menadžment 

Ukupni rashodi destinacijskog menadžmenta realizirani su u visini 44.784 EUR te u odnosu 

na planirani iznos rebalansom nije bilo značajnih odstupanja.  

Administrativni poslovi 

Rashodi administrativnih poslova (plaće, materijalni troškovi ureda i slično) ukupno iznose 

295.342 EUR u 2025. godini i ostvareni su za 2,01% više u odnosu na planirano rebalansom. 

Povećanje se najvećim dijelom odnosi na porast cijena usluga, odnosno održavanja, 

skladištenja i sl. 
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Fondovi posebne namjene 

Rashodi za fond za projekte udruženih turističkih zajednica u 2025. godini iznosili su 30.000 

EUR te u odnosu na planirane rashode rebalansom nije bilo odstupanja. 

Izvješće o izvršenju programa rada sadrži kvantitativne pokazatelje o ostvarenom turističkom 

prometu kao i kvantitativne pokazatelje na razini provedenih aktivnosti.  

Nadalje, utvrdili smo da TZ grada Pule postupke nabave obavlja sukladno pravilima po kojima 

se provodi proces nabave roba i usluga u turističkim zajednicama. 

U Smjernicama Ministarstva turizma za obavljanje stručnog nadzora od 16. prosinca 2022. 

godine, naveden je zahtjev kako slijedi: „Utvrditi iznos izdvojenih i utrošenih sredstava 

turističke pristojbe za zajednički program turističke zajednice i lokalne samouprave (vezano 

uz korištenje sredstava turističke pristojbe u skladu s čl. 26 Zakona.„ 

Prema informacijama kojim raspolažemo, ne postoji zajednički program TZ grada Pule i Grada 

Pule u svezi s korištenjem turističke pristojbe. Sukladno zaprimljenim informacijama od Grada, 

Grad Pula je tijekom 2025. godine utrošio ukupno 450.572 EUR i to za: 

- održavanje javnih zelenih površina i održavanje opreme na javnim zelenim 

površinama, igralištima utrošeno je 227.480 EUR 

- urbanu opremu iznos od 60.9467 EUR (montaža klupe, piknik setovi, jarboli za 

isticanje zastava, ograda igrališta, pametni spremnici) 

- uređenje plaža iznos od 22.788 EUR 

- dodatni tim Hitne medicinske pomoći iznos od 139.358 EUR 

Prethodno opisanim provedenim procedurama, utvrdili smo da je Program rada i financijski 

plan TZ grada Pule za 2025. godinu izvršen i proveden. 
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3. Popis pregledane dokumentacije 

- Bilanca na dan 31. prosinca 2025. godine i Izvještaj o prihodima i rashodima za 2025. 

godinu na obrascima BIL-NPF i PR-RAS-NPF  

- Revizorsko izvješće za 2025. godinu 

- Statut Turističke zajednice od 06. prosinca 2024. godine 

- Odluka o izmjenama i dopunama Statuta od 10. prosinca 2024. godine 

- Izvješće o izvršenju programa rada za 2025. godinu 

- Upitnik o funkcioniranju sustava financijskog upravljanja i kontrola za 2025. godinu 

- Zapisnici sjednica Skupštine održanih u 2025. godini  

- Zapisnici sjednica Turističkog vijeća održanih u 2025. godini 

 


